
1. 운 용 총 칙
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회계구분 : 재난관리기금
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① 기금설치 개요

재난및안전관리기본법 제67조 및 해남군재난관리기금운용·관리조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 각종 재난의 예방 및 복구에 따른 비용 부담

(3) 설치년도 : 1997년

② 기금운용의 기본방향

재난예방사업을 적극 추진 사전대비함으로써 재난으로부터 군민의 인명과 재산피해를 최소화(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2023년도 기금사업 개요 : 철저한 점검·정비를 통한 예방위주의 자연재해 사전 대비

재난방재 시설물 및 각종 물자 등의 보수, 보강, 정비

재난피해시설의 응급복구 및 응급 조치

기타 재난관리에 필요한 사업

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말
조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

2,494,072 407,285 162,000 245,285 2,739,357
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2023년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

2,739,357 0 0 2,739,357

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

(군비출연금) 최근 3년동안의 지방세법에 의한 보통세의 수입결산액의 평균년액의 100의1에 해당하는 금액(최저 적립액)(2) 재원조성 :

재난관련 장비 구입등 해남군 재난관리기금 운용·관리조례 제3조에 명시된 용도(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 재난 사전대비 점검 결과 시급히 보수·정비를 요하는 사업

지방자치단체가 소유 또는 관리하는 시설의 안전진단 및 보수, 보강사업

재난 예방이나 경감을 위하여 필요한 연구 용역사업

기타 지방자치단체 조례로 정한 사업



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금
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합 계 2,901,357 2,586,830 314,527 합 계 2,901,357 2,586,830 314,527

전 입 금 356,585 311,746 44,839 비 융 자 성 사 업 비 162,000 162,000 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 2,494,072 2,253,031 241,041 예 치 금 2,739,357 2,424,830 314,527

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 50,700 22,053 28,647 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획
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200 세외수입 50,700 22,053 28,647

210 경상적세외수입 50,700 22,053 28,647

216 이자수입 50,700 22,053 28,647

216-01 공공예금이자수입 50,700 22,053 28,647

700 보전수입등및내부거래 2,850,657 2,564,777 285,880

710 보전수입등 2,494,072 2,253,031 241,041

714 예치금회수 2,494,072 2,253,031 241,041

714-01 예치금회수 2,494,072 2,253,031 241,041

720 내부거래 356,585 311,746 44,839

721 전입금 356,585 311,746 44,839

721-03 기타회계전입금 356,585 311,746 44,839

수 입 합 계 2,901,357 2,586,830 314,527

○ 공공예금 이자 수입 50,700,000원 = 50,700

○ 예치금 회수 2,494,072,000원 = 2,494,072

○ 일반회계 전입금 356,585,000원 = 356,585



(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획
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안전교통과 2,901,357 2,586,830 314,527

재난방재ㆍ민방위 162,000 162,000 0

자연재해예방 기반 구축 162,000 162,000 0

재난관리기금(재난관리기금) 162,000 162,000 0

재난관리기금 162,000 162,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

206 재료비 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 137,000 137,000 0

기타 2,739,357 2,424,830 314,527

재무활동(안전교통과) 2,739,357 2,424,830 314,527

15,000 15,00015,000 001 사무관리비

10,000○ 장비임차료 10,000,000원*1식 =

5,000○ 기타 재난예방 5,000,000원*1식 =

10,000 10,00010,000 001 재료비

10,000○ 응급복구 자재구입 10,000,000원*1식 =

137,000 137,000137,000 001 시설비

120,000○ 재난예방사업 시행 120,000,000원*1식 =

17,000○ 재난 응급복구비 17,000,000원*1식 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감
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보전지출(안전교통과)(재난관리기금) 2,739,357 2,424,830 314,527

재난관리기금 예치 2,739,357 2,424,830 314,527

602 예치금 2,739,357 2,424,830 314,527

지 출 합 계 2,901,357 2,586,830 314,527

2,127,357 1,834,8302,127,357 292,52701 일반예치금

2,127,357○ 재난관리기금 예치 2,127,357,000원 =

612,000 590,000612,000 22,00002 의무예치금

612,000○ 재난관리기금 의무예치금 612,000,000원 =



회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출
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2017년 까

지
4,664,764 2,730,083 1,146,440 0 0 0 753,596 34,645 2,443,370 2,423,400 0 19,970 0 0 0 2,221,394

2018년도 518,167 229,525 267,500 0 0 0 21,142 0 340,053 340,053 0 0 0 0 0 178,114

2019년도 439,677 248,797 165,000 0 0 0 25,880 0 354,510 354,510 0 0 0 0 0 85,167

2020년도 7,421,255 7,370,414 7,956 0 0 0 42,885 0 7,430,542 7,430,542 0 0 0 0 0 △9,287

2021년도 2,090,901 2,087,137 0 0 0 0 3,764 0 2,406,300 2,406,300 0 0 0 0 0 △315,399

2022년도 634,083 311,746 300,000 0 0 0 22,337 0 0 0 0 0 0 0 0 634,083

2023년도 407,285 356,585 0 0 0 0 50,700 0 162,000 162,000 0 0 0 0 0 245,285

계 16,176,132 13,334,287 1,886,896 0 0 0 920,304 34,645 13,136,775 13,116,805 0 19,970 0 0 0 3,039,357



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)
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합계 2,259,989 2,794,072 3,039,357 245,285

예치금 소계 2,259,989 2,794,072 3,039,357 245,285

광주은행 2,100,000 2,100,000 2,100,000 0

농협 159,989 694,072 939,357 245,285


